
Sprawozdanie Wójta – kwiecień 2026 r. 

Szanowni Państwo, przedstawiam Państwu sprawozdanie  Wójta Gm. z czasu od ostatniej sesji tj. 27 

marca 2026 r. do dziś tj. do 30 kwietnia 2026 r. 

 

7.04.26 r. 

Spotkanie ze Starostami ze Supikowic i Czarnej Wody. To nasi czescy partnerzy. Aplikujemy w tych 

partnerstwach o środki z Euroregionu. Sfinalizowana jest dotacja dla projektu dotyczącego prac 

konserwatorsko-renowacyjnych kapliczki przydrożnej w Sidzinie w ramach „Na kulturowym szlaku 

pogranicza” – to we współpracy ze Słupikowicami. 

 

Jeśli idzie o starostwo Czarna Woda – posumowanie projektu z 2025 r. „Tradycje i smaki w Euroregio-

nie”. Dla przypomnienia z tego projektu pozyskaliśmy 52 038 zł na FFG. W ramach trwałości projektu 

w tym roku 6-7 czerwca Starostwo Czarna Woda będzie również uczestniczyła w uroczystości. 

Zorganizowane zostanie czeskie stoisko kulinarne umożliwiające degustację potraw czeskich.  

 

 

Opis projektu 

Celem projektu „Na kulturowym szlaku pogranicza”  jest poprawa wykorzystania potencjału turystyki 

poprzez renowację i udostępnienie dziedzictwa kulturowego i rozwój oferty produktów turystycznych. 

W ramach projektu przewiduje się podniesienie atrakcyjności kapliczki przydrożnej w Sidzinie  poprzez 

wykonie prac konserwatorsko-renowacyjnych. Przedsięwzięcie dotyczy prac konserwatorskich (reno-

wacyjnych) na zewnątrz obiektu, których zakres obejmuje konserwację:  ceglanej elewacji, cokołu        

kamiennego z kamienia łamanego, marmurowych schodów, detalu architektonicznego piaskowcowego, 

drzwi i okien oraz rekonstrukcja historycznego pokrycia dachu. Przy kapliczce umiejscowiona zostanie 

również tablica turystyczno - informacyjna.  Planowane przedsięwzięcie zalicza się do tzw. inwestycji, 

których realizacja nie  powoduje oddziaływania na środowisko (zanieczyszczenia pyłowe, płynne,        

odpady, ponadnormatywny hałas nie występują, inwestycja nie wpłynie na stan drzewostanu, ziemi                

i wody).  

Partner projektu: Gmina Skoroszyce i Supikovice   

Kosztorys: 

- Wydatek inwestycyjny: prace remontowo-konserwatorskie na zewnątrz kapliczki w Sidzinie                 

(Euroregion Pradziad 138 670,31 zł, Budżet Gminy 34 667,58 zł RAZEM: 170 737,89 zł) 

- Wydatki pozostałe w projekcie: 47 667,85 zł  

Razem całość 218 405,74 zł 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

„Tradycje i smaki w Euroregionie Pradziad” projekt w ramach, którego zorganizowany 

został Festiwal Folkloru Góralskiego w Sidzinie, 8 czerwca 2025 r.  

Celem projektu było pogłębianie współpracy w dziedzinie społecznej, kulturalnej i sportowej 

w Euroregionie Pradziad. Impreza w Sidzinie była okazją do spotkania się społeczności polskiej 

i czeskiej co sprzyja integracji, kontynuowaniu i umacnianiu  współpracy.  Formuła imprezy 

umożliwiała zapoznanie się z tradycjami góralskimi, potrawami góralskimi i czeskimi. Tym 

samym umożliwiła umacnianie współpracy w aspekcie kulturowym. Uczestnicy imprezy            

z Czech mają okazję do poznania polskich tradycji, a uczestnicy imprezy z Polski (w tym               

z innych regionów niż opolski tj. regionów o tradycjach góralskich) mieli okazję do poznania   



czeskiej kuchni i działań na rzecz współpracy transgranicznej nie tylko w sferze kulturowej ale 

i turystycznej. 
 

Działania projektu:  
Polsko - czeska współpraca w zakresie tradycji i kulinariów w gminie Skoroszyce. Działanie 

obejmowało organizację ogólnodostępnego wydarzenia kulturalno - rozrywkowego                       

w miejscowości Sidzina -   Festiwal Folkloru Góralskiego (czerwiec 2025 r.). Projekt zakładał 

organizację imprezy z udziałem polskich i czeskich organizacji i mieszkańców oraz innych 

uczestników publicznej imprezy, w tym górali z innych regionów Polski.  W ramach imprezy 

zorganizowane zostały:  polsko - czeskie stoiska kulinarne, prezentacje tradycji góralskich 

(stroje, występy, degustacja kwaśnicy i oscypków).  

Efektem projektu  była organizacja ogólnodostępnej imprezy - Festiwal Folkloru 

Góralskiego dla  polskich i czeskich  uczestników. Partnerzy poprzez organizację imprezy  

wzbogacili ofertę kulturalno – rozrywkową  na pograniczu i umożliwili udział w niej 

mieszkańców gminy Skoroszyce i Černa Voda oraz umożliwili współpracę mieszkańców 

gminy Skoroszyce i Černa Voda zainteresowanych krzewieniem tradycji ludowych                          

i kulinarnych. 
 

Kosztorys:  

Całkowity budżet projektu (2025 r.): 11 972,94 € tj. 52 038,00 zł 

Na tegorocznym 9. Festiwalu Folkloru Góralskiego w ramach trwałości projektu czeski partner 

Obec Černa Voda będzie również uczestniczyła w uroczystości. Zorganizowane zostanie        

czeskie stoisko kulinarne umożliwiające degustację potraw czeskich.  

14.04.26 r. 

Informacja z otwarcia ofert  na „Prace remontowo-konserwatorskie na zewnątrz kapliczki w 

Sidzinie”, program „Na kulturowym szlaku pogranicza”: 

3 oferentów, najniższa kwota Alicja Liczkowska Konserwacja Dzieł - 132 740 zł. Inwestycja 

realizowana przy pozyskaniu śr. finansowych z Euroregionu przy partnerstwie Starosty cze-

skiego z Supikowic. 

8 kwietnia 2026 r. 

Rada budowy w związku z pracami na SUWie. Drążymy 2 studnie, zamykamy działanie jednej. 

Termin realizacji zadania pożarowy – wszystko pod kontrolą. SUW otrzyma dodatkowy moni-

toring i dodatkowe oświetlenie. 

9-10.04.26 r. 

Zebranie samorządowców woj. opolskiego z Marszałkiem Sz. Ogłazą – rozwój regionu, aloka-

cja środków unijnych, wymiana doświadczeń. 

11.04.26 r. 

Szkoła w Skoroszycach realizuje program „Silni Polską”. Dziękuję za szeroki odzew wszyst-

kim Państwu, przede wszystkim Panu Dyr. J. Partysowi, społeczności szkolnej, i nauczycielom, 

i pracownikom samorządowym, radnym, sołtysom, Klubowi Seniora. To godne uznania, że 

Państwo jesteście, włączacie się w życie kulturowe naszej Małej Ojczyzny. 

15.04.26 r. 



• Podpisanie umów z klubami sportowymi na działalność statutową. Kwota 85 000 zł do-

finansowania dla 5 stowarzyszeń. Informacja w mas mediach, na fanpagu Wójta Gm.  

• Otrzymałam informację z UM, że pozytywnie zaopiniowano zmianę oznakowania w 

docelowej organizacji ruchu dr woj. nr 401 w St. Grodkowie: 

1. Wprowadzenie znaków C-9 w obrębie przejść dla pieszych 

2. Wprowadzenie płyt integracyjnych w kształcie litery T przed wszystkimi przejściami 

dla pieszych 

3. Wykonanie dedykowanego oświetlenia przejścia dla pieszych zlokalizowanego między 

zatokami autobusowymi w centrum miejscowości 

4. Zmiana konstrukcji wsporczych znaków D-6 na słupki z wysięgnikiem 

5. Zastosowanie elementów odblaskowych dla poprawy widoczności krawężników wysp 

dzielących oraz przejść dla pieszych. 

Z up. Marszałka Sz. Ogłazy wiadomość przekazał Dyr. Tomasz Hanzel. Rozważana jest moż-

liwość doświetlenia wyspy dzielącej przy lewoskręcie do zakładu Szamotuły. 

 

18.04.2026 r. 

• Odbył się I Zlot OSP Pow. Nyskiego – „Optymalizacja i kalibrowanie wspólnych dzia-

łań”. Naszą gminę reprezentowały 4 jednostki: Makowice, Skoroszyce, St. Grodków, 

Czarnolas. 

• Na XVI Zjeździe OSP RP nastąpiło podsumowanie pięcioletniej kadencji 2021-2025 

pracy Zarządu Gm. Związku OSP RP, w którym miałam zaszczyt sprawować funkcję 

Prezesa. To były lata – szczególnie  2024 r.- ciężkiej służby i pracy na rzecz bezpie-

czeństwa,  tak w Gm. Skoroszyce, jak i w pow. nyskim. Sześć jednostek, które skupiają 

133 strażaków. Trzy jednostki są w systemie KSRG (ratowniczo—gaśniczy). 5 jedno-

stek jest wyposażona w nowe samochody ratowniczo-gaśnicze. W tym roku będzie 6 

samochód. Stan wyposażenia na więcej niż zadawalającym poziomie – to efekt naszej 

pracy. W ciągu 5 lat pracy został skierowany z budżetu gminy strumień środków finan-

sowych dla OSP na poziomie 4 894 717 zł.  W podniesionej dyskusji padały słowa o 

gotowości bojowej, potrzebie przygotowania się do nowych wyzwań. Szczególną 

uwagę kierowano na edukację społeczności i pracę z młodzieżą, zwłaszcza w dzisiejszej 

dobie. 

Dziękuję pięknie za słowa uznania podkreślające rozwój naszych jednostek ze strony 

Marszałka A. Konopka, Prezesa Zarządu Pow. OSP RP Wł. Krysowatego, członka Za-

rządu Oddzialu Wojewódzkiego OSP RP S. Łuckiego, Komendanta Pow PSP P. Got-

kowskiego. To cenne, że nasza praca i służba dla bezpieczeństwa społeczności jest tak 

dobrze postrzegana przez osoby patrzące na nasze starania z zewnątrz. 

Dziękuję całej braci strażackiej za miniony czas służby – prezesom, naczelnikom 

wszystkich 6 jednostek. Dziękuję za współpracę ks. kapelanowi Sławomirowi Rutowi-

czowi – za wsparcie w każdej potrzebie. Dziękuję za pełną zrozumienia współpracę 

Komendantowi Gminnemu P. Surowieckiemu oraz Sekretarz M. Klimas, bez której za-

angażowania i gotowości do łagodzenia kwestii spornych, praca nie szłaby tak gładko. 



Z dużą satysfakcją przyjmuję wybór na kolejną kadencję Prezesa Zarządu Gm. Zw. OSP 

RP. Odbieram to jako wyraz zaufania dla podejmowanych działań na polu naszego bez-

pieczeństwa. 

21.04.26 r. 

• Wizyta studyjna w Strzelinie dot. biometanowni. Gminę reprezentowali Z-ca 

Wójta Bernard Rudkowski i Przewodnicząca Komisji Budżetowej Aurelia Juś-

kiewicz, 

• Konwent Wójtów, burmistrzów i Starosty Nyskiego dot. organizacji transportu 

publicznego na terenie pow nyskiego. W konwencie uczestniczyl Tomasz Han-

zel –dyr. Depart Infrastruktury i Gospodarki UM Woj. Opolsk, który omówił 

planowane zmiany wynikające z projektu noweli ustawy o publicznym transpor-

cie zbiorowym. Wskazał na wiodącą rolę marszałka woj. jako integratora prze-

wozów, odpowiedzialnego za koordynację i spójność systemu transportowego 

w skali regionu. 

W sprawach różnych poruszyłam kwestię odbioru zadania tj. budowy ul. Powst. 

Śl w Skoroszycach w kwestii rozbieżności miedzy dokumentacją projektową a 

wykonaniem zadania, zwłaszcza, że pominięto nas w odbiorze tej inwestycji. 

Jest to co najmniej zastanawiające, żeby nie powiedzieć nieprofesjonalne podej-

ście, ze względu na to, że jako gmina partycypowaliśmy w kosztach sporządze-

nia dokumentacji na to zadanie – to po pierwsze, po drugie - to mieszkańcy na-

szej gminy w znaczącej większości są użytkownikami tej drogi. Zwróciłam 

także uwagę na niezrealizowane zadane w obszarze nasadzeń na tej drodze. 

Będę Państwa informować o postępach w tej sprawie. 

 

22-23 kwietnia 2026 r. 

Konwent samorządowców woj. opolskiego. Panele dyskusyjne na temat: 

1. funkcjonowania szpitali powiatowych i wojewódzkich. 

2. Woj. opolskie w aspekcie wyzwań wynikających z dynamicznie rozwi-

jającej się Polski z udziałem parlamentarzystów 

3. Utrzymanie czystości i porządku w gminach 

4. Dwukadencyjność wójtów i burmistrzów 

23 kwietnia 2026 r. 

W pawilonie sportowym radni i sołtysi odbyli szkolenie „Odporność gminy i sołectw na wypa-

dek zagrożenia bezpieczeństwa państwa”. Szkolenie zostało przeprowadzone przez przedsta-

wiciela Wojskowego Centrum Rekrutacji w Brzegu. Szkolenie miało na celu podniesienie po-

ziomu  przygotowania uczestników do działania w sytuacjach zagrożeń oraz zwiększenie świa-

domości w zakresie bezpieczeństwa. W szkoleniu wzięło udział 12 na 15 radnych i 5 sołtysów 

przy czym 3 to także radni na 10 sołtysów, bo tyle mamy sołectw. 

24 kwietnia 2026 r. 

Posiedzenie wspólne komisji stałych działających przy RG.  



W porządku obrad poddana dyskusji została kwestia cmentarza w Skoroszycach. 

Wystosowałam pismo do księdza proboszcza Skoroszyc w tej sprawie w związku z licznymi 

monitami mieszkańców, apelami o interwencję. Jak już Państwa (szeroką opinię publiczną) na 

poprzednich sesjach RG informowałam na wniosek księdza proboszcza w trybie 

natychmiastowym przystąpiliśmy do procedury zmiany miejscowego planu zag. przestrz. z 

reguły taka procedura trwa od roku do kliku lat.  

Właśnie mając na względzie mieszkańców wystąpiłam z propozycją przekazania ww. działki 

umową użyczenia na rzecz Parafii Św. Jadwigi.  

 

 Powyższe przyspieszy możliwość zagospodarowania terenu działki w celu 

wykorzystania gruntu pod cmentarz. Mając tytuł prawny do ww. działki, będzie można 

wykonywać działania duszpasterskie, szczególnie sprawowanie pogrzebów, których oczekują 

mieszkańcy. Umowa użyczenia pozwoli na korzystanie z terenu wcześniej, niż gdyby 

przekazano ten grunt dopiero po uchwaleniu planu. 

 Umowa użyczenia jest nieodpłatną umową przekazującą grunt do korzystania 

biorącemu w użyczenie – w tym przypadku Parafii Św. Jadwigi, a zatem nie będzie rodziła 

kosztów czynszu i będzie również zwolniona z podatku od nieruchomości. 

           Ufam, że Ksiądz Proboszcz, jako człowiek dialogu powołany do wypełniania zadania 

uświecania - sprawowania sakramentów, wreszcie do tego, by sprawnie zarządzać Parafią, w 

duchu ekumenizmu zechce pochylić się nad przedstawioną propozycją.   

 Powiadomiłam o tym piśmie: 

1. Jego Ekselencja Ksiądz Biskup Andrzej Czaja 

2. Rada Parafialna Parafii św. Jadwigi w Skoroszycach. 

Jestem otwarta na rozwiązanie, najszybciej jak to możliwe, tej nabrzmiewającej sprawy 

pochówku parafian, a zarazem mieszkańców Skoroszyc. Jestem w każdym razie nie 

mechanizmem hamulcowym, a kołem zapasowym tej sprawy. 

27 kwietnia 2026 r. 

Rada budowy – budowa sieci wod-kan, wszystko idzie wg założonego harmonogramu. 

Przystępujemy do badania wody, badania szczelności rur, ich kamerowania, odbioru przez 

nadzór. 

 

Zapraszam wszystkich Państwa na mszę św. za Ojczyznę i w intencji druhów strażaków do 

Kościółka w Polu 3 maja , godz 12. 

 

Dziękują za współpracę w minionym czasie od ostatniej sesji RG.  

 

Nieustająco z poważaniem –  

Wójt Gm. Skoroszyce 

Barbara Dybczak 

 


